R E Q U E R I M E N T O  Nº. 925
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar o número de investimentos realizados no município e na região que impactam, e que irão impactar, diretamente na melhoria da prestação do serviço da companhia, especificando os valores, os tipos e os locais dos recursos investidos, bem como o tempo de retorno para solução dos problemas encontrados em Botucatu.

Tal pedido visa entender as ações da Companhia no município, além de fortalecer o fornecimento de energia elétrica e atender os anseios da população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2019.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
ALO/aco